________________________________________________________________________________________________________________________________

Coordenação de Licitação do Ministério Público do Estado da Bahia - 5a Avenida, nº 750, 1º andar, sala nº 104 – Centro Administrativo
da Bahia Salvador – BA, CEP: 41.745-004. Telefax nº (71) 3103-0112/0113/0114/0225 E-mail: licitacao@mpba.mp.br

Página 1 de 2

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Ao décimo terceiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às 09h30min, o Pregoeiro

e  Equipe de Apoio, designados através da Portaria nº 598/2016 do Gabinete do Procurador-Geral

de Justiça do Ministério Público do Estado da Bahia, de 05/04/2016, reuniram-se em sessão pública

na sala 104 da Coordenação de Licitação, prédio sede do MPBA, para abertura da Licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018, objeto Contratação de prestação de serviços de

ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE BENEFÍCIOS DOS TIPOS ALIMENTAÇÃO

E REFEIÇÃO, ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÔNICO COM CHIP DE SEGURANÇA, a servidores do

Ministério Público, do seu quadro de cargos ou a ele cedidos, lotados na Capital e Interior do Estado

da Bahia ,conforme disposições contidas no edital. A Licitação é regida pela Lei Estadual nº

9.433/2005 e Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, A Licitação é do tipo MENOR

PREÇO com apuração por MENOR PERCENTUAL DE TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, Lote Único,

consoante procedimento licitatório SIMP nº 003.0.28993/2018 de origem da Diretoria

Administrativa do MPBA. O aviso de licitação foi publicado no Diário da Justiça Eletrônico-TJ, edição

de 31/10/2018 e Jornal  Tribuna, com divulgação no mural de avisos da Coordenação de

Licitação/MP-Ba e disponibilização do edital no portal eletrônico da Instituição. Foi realizado o

credenciamento e, na sequência,  aberta a sessão com a  chamada do único representante

presente, conforme dados abaixo:

EMPRESA REPRESENTANTE SITUAÇÃO TRIBUTAÇÃO

SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.,
CNPJ 69.034.668/0001-56

Daniel Dias de
França Lins

PRESENTE Normal

Aberto o envelope, da proposta para análise do conteúdo pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Verificado que a proposta atendia aos requisitos do edital, foi registrada no quadro comparativo de

lances, conforme quadro seguinte:

ORDEM LICITANTE
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

INICIAL FINAL

1º
SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A., CNPJ
69.034.668/0001-56

0,00 % -1,00%

O valor da 1ª classificada foi aceitável. O Pregoeiro abriu o envelope de habilitação e verificou que

as documentações atendiam as exigências do edital, feito ainda consulta ao cadastro de

mailto:licitacao@mpba.mp.br

________________________________________________________________________________________________________________________________

Coordenação de Licitação do Ministério Público do Estado da Bahia - 5a Avenida, nº 750, 1º andar, sala nº 104 – Centro Administrativo
da Bahia Salvador – BA, CEP: 41.745-004. Telefax nº (71) 3103-0112/0113/0114/0225 E-mail: licitacao@mpba.mp.br

Página 2 de 2

fornecedores SIMPAS da SAEB, confirmando o pleno atendimento do item XX do edital.

Considerando que a única participante atendeu os requisitos do edital, restou HABILITADA e

VENCEDORA do pregão, com o percentual da  TAXA DE ADMINISTRAÇÃO de  -1% ( um por cento

negativo) O Pregoeiro ADJUDICOU o objeto da licitação à empresa SODEXO PASS DO BRASIL

SERVICOS E COMERCIO S.A., CNPJ 69.034.668/0001-56.  Nada mais foi discutido ou acrescentado,

foi encerrada a reunião e a presente ata, que depois de lida foi subscrita pelos presentes. Salvador-

Bahia, 13 de novembro de 2018.

Alvaro Medeiros Filho

Pregoeiro

Tatiane de Jesus Melo
Eq.Apoio

Christian Heberth S.Borges
Eq. Apoio

Empresas/Representante:

EMPRESA ASSINATURA/ REPRESENTANTE

SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO
S.A., CNPJ 69.034.668/0001-56

mailto:licitacao@mpba.mp.br